MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 84/2024 - CAP (11.01.29.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santarém-PA, 22 de julho de 2024.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, consoante
Portaria-Reitoria nº 160/2022 e no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 241, de 10 de abril de 2018,
publicada no Diário Oficial da União nº 70, de 12 de abril de 2018, e ainda a Portaria nº 115/2023 - Gabinete,

 para o processo seletivo simplificado regido pelotorna público o Edital de Homologação das inscrições  Edital
.nº 06/2024

1. DO RESULTADO DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES:

1.1 Abaixo, publica-se as inscrições relacionadas as vagas do PSS, exceto a Vaga nº 08:

1.1.1 identifica-se a opção dos candidatos inscritos na condição de pessoa preta ou parda (PPP), mesmo que a
vaga não seja reservada, conforme Portaria Normativa nº 44/SGP/MPDG/2018.

1.1.2 Os candidatos autodeclarados pessoa preta ou parda, serão convocados após aprovação na Prova didática,
para aferição de sua respectiva autodeclaração.

1.1.3 A aferição deverá ser realizada provavelmente na Sede do Órgão – Santarém, em data e horário a ser
agendado pela Comissão Especial. O Candidato autodeclarado deverá receber convocação ao e-mail registrado
por ele no ato de sua inscrição.

VAGA/ÁREA: 01 - Métodos quantitativos em Economia - Vaga reservada
prioritariamente a
pessoa preta ou parda

CPF OPÇÃO NOME_COMPLETO UNIDADE

011.***.***-95 PPP CLEANE LIMA FERREIRA ICS

357.***.***-72 PPP JOELSON MAGNO DIAS ICS

005.***.***-56 AC TARCILIO ROGER NORONHA NEPOMUCENO ICS

297.***.***-53 PPP WANDER SOARES DE OLIVEIRA ICS

02 - Ciências Agrárias I / Recursos Florestais e Engenharia Florestal / VAGA/ÁREA:
políticas, Legalização e Extensão - Ampla Concorrência

CPF OPÇÃO NOME_COMPLETO UNIDADE

734.***.***-06 AC*
AUREANE CRISTINA TEIXEIRA FERREIRA
CÂNDIDO IBEF

014.***.***-14 AC BIANCA DINIZ DA ROCHA IBEF

026.***.***-42 AC DANIELA PADILHA MACEDO IBEF

833.***.***-15 AC DELIANE VIEIRA PENHA DE OLIVEIRA IBEF

889.***.***59 PPP FLÁVIO JOSÉ RODRIGUES CRUZ IBEF

024***.***-01 AC GISELE DE AGUIAR LIMA IBEF

025.***.***-10 AC JAILSON SOUSA DE CASTRO IBEF

012.***.***-43 AC JÉSSICA TAYNARA DA SILVA MARTINS IBEF

842.***.***-00 AC JOSIANE SANTOS DA SILVA IBEF

946.***.***-53 AC LAIANE BEZERRA RIBEIRO IBEF

009.***.***-43 AC LUCAS CUNHA XIMENES IBEF

792. ***.***-53 AC MARCELINO DE OLIVEIRA RAMOS IBEF

043. ***.***-47 AC MICHELLY CASAGRANDE STRAGLIOTTO IBEF

634. **.***-72 AC NOARA MODESTO PIMENTEL IBEF

845.***.***-20 AC OSVALDO GATO NUNES NETO IBEF

020.***.***-89 AC RAFAEL RODRIGO DA SILVA COSTA IBEF

588.***.***-87 PPP RAIMUNDO AMARO RIBEIRO CONDE IBEF

205.***.***-78 AC REJANE GUEDES DE MOURA E SILVA IBEF

908.***.***-68 AC ROMILDO TORRES DA GAMA IBEF

024.***.***-94 AC RUANA ARETHA FARIAS SANTIAGO BECKMAN IBEF

008.***.***-17 AC SARA FREITAS DE SOUSA RAMOS IBEF

001.***.***-00 AC SUELEN DE OLIVEIRA QUADROS IBEF

*Atendimento Especial -

03 - Ciências humanas - Ampla concorrênciaVAGA/ÁREA:

CPF OPÇÃO NOME_COMPLETO UNIDADE

020.***.***-21 AC ALEXANDRE XAVIER VARGAS IFII

015.***.***-60 PPP ARILLA NICOLLE DA COSTA IFII

003.***.***-00 AC
CAROLINE CRISTINA NASCIMENTO SANTOS
ARAÚJO IFII

949.***.***-20 AC CINTIA DE SOUZA MACHADO IFII

883.***.***-20 PPP EDUARDO ENRIQUE SOUSA FERNANDES IFII

029.***.***-70 PPP EDUARDO FELIPE ARAGÃO CARVALHO IFII

638.***.***-15 PPP ELENICY AMIRA LEMOS GUIMARAES IFII

746.***.***-49 AC ELTON JOHN LOPES NASCIMENTO IFII

431.***.***-57 AC FERNANDA FOLSTER DE PAULA IFII

713.***.***-34 PPP HERENA NEVES MAUES CORRÊA DE MELO IFII

288.***.***-68 PPP IEDA FERNANDES DA SILVA IFII

881.***.***-15 AC ÍTALA TUANNY RODRIGUES NEPOMUCENO IFII

749.***.***-68 AC JECILAINE FERREIRA SILVA IFII

013.***.***-09 AC JORGE AUGUSTO SANTOS DAS MERCÊS IFII

993.***.***-15 AC JULIANA MACHADO PORTELA IFII

092.***.***-00 AC KATIA SOLANGE DO NASCIMENTO DEMEDA IFII

817.***.***-59 AC LEANDRO DE CASTRO TAVARES IFII

306.***.***-53 AC LUIS OTAVIO VIANA AIROZA IFII

205.***.***-68 PPP MANOEL EDNALDO RODRIGUES IFII

862.***.***-00 AC MARIA CLARA MONTEIRO RODRIGUES IFII

444.***.***-15 AC MARIA DE NAZARÉ DE OLIVEIRA REBELO IFII

853.***.***-91 AC PAULO DE TARSO ROCHA FILHO IFII

791.***.***-15 AC SIDNEY PEREIRA FERREIRA IFII

 04 - Ciências Sociais Aplicadas - Ampla ConcorrênciaVAGA/ÁREA:

CPF OPÇÃO NOME_COMPLETO UNIDADE

018.***.***-60 AC ALINE RIBEIRO LIMA FERREIRA ICS

026.***.***-61 AC ANÁLIA OLIVEIRA DE SOUZA ICS

011.***.***-89 AC ANAXIMANDRO CAIRO SILVA DE MATOS ICS

016.***.***-33 AC ANDREZA CARDOSO CARVALHO DANTAS ICS

742.***.***-10 AC CLEIDIANE MARTINS PINTO ICS

045.***.***-16 AC CRISTINA ALMEIDA GALVÃO ICS

816.***.***-68 AC DANIELA LOPES LACERDA ICS

096.***.***-00 AC DIANA BOGADO CORREA DA SILVA ICS

030.***.***-55 PPP EDY ADLER CAMPOS DE MENEZES ICS

020.***.***-27 AC ENEGIANE AZEVEDO VINHOTE ICS

026.***.***-08 AC FELIPE CASTRO DE VASCONCELOS ICS

835.***.***-72 AC GABRIEL DE RESENDE BRAGA ICS

025.***.***-89 AC GABRIELA THAIS GONÇALVES TRINDADE ICS

005.***.***-02 PPP GILVAN MACIEL GOMES ICS

713.***.***-34 PPP HERENA NEVES MAUES CORRÊA DE MELO ICS

786.***.***-15 AC JOÃO ELBIO DE OLIVEIRA AQUINO SEQUEIRA ICS

078.***.***-63 PPP JOAO MARTINS CHAVES DO NASCIMENTO ICS

708.***.***-91 AC JOSE CARLOS DE SOUZA NASCIMENTO ICS

958.***.***-68 PPP KERLANNY DO AMARAL SOUSA ICS

029.***.***-09 AC LAURA GABRIELA BORGES PANTOJA ICS

632.***.***-91 AC LAURIMARCIO DA CRUZ FIGUEIRA ICS

261.***.***-72 PPP LINCONLN SIZINO DA SILVA ICS

020.***.***-57 AC LUANNA TORRES PEREIRA ICS

946.***.***-72 PPP LUCIANA DE MACÊDO ALMEIDA ICS

011.***.***-11 PPP MARA GISELLE DE SOUSA CARVALHO ICS

263.***.***-04 AC MARIA DE FÁTIMA DA SILVA CARVALHO ICS

034.***.***-02 AC MARIA EDIVIGE HENRIQUE ALVES ICS

014.***.***-09 AC MARIA VITÓRIA PEREIRA ALVES SANTANA ICS

724.***.***-34 AC MARIELE ROSA RODRIGUES DE SOUSA ICS

038.***.***-81 AC MATEUS AUGUSTO ARAUJO XAVIER ICS

653.***.***-15 AC NARA ASSUNÇÃO LUCENA LEAL ICS

939.***.***-04 AC NATÁLYA CAMPOS MATOS ICS

011.***.***-03 AC RAIMUNDO DJALMA BOAVENTURA JUNIOR ICS

949.***.***-49 AC RAMON DA SILVA SANTOS ICS

891.***.***-49 AC RENATA PRISCILA BENEVIDES DE SOUSA ICS

297.***.***-53 PPP WANDER SOARES DE OLIVEIRA ICS

05 - Engenharia de Software - Vaga reservada prioritariamente a VAGA/ÁREA:
pessoa preta
ou parda

CPF OPÇÃO NOME_COMPLETO UNIDADE

007.***.***-83 PPP DHONATAN DOS SANTOS MESQUITA IEG

699.***.***-72 PPP GILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA IEG

988.***.***-15 AC HELVECIO BEZERRA LEAL NETO IEG

036.***.***-28 PPP ISTÉFANI MORENO RODRIGUES IEG

025.***.***-50 PPP LAYSE OLIVEIRA BATISTA IEG

025.***.***-95 PPP LORENA AGUIAR DA SILVA IEG

026.***.***-07 AC SÁBIA BELLE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA IEG

06 - Engenharias III/ Engenharia de Mecânica - Ampla ConcorrênciaVAGA/ÁREA:

CPF OPÇÃO NOME_COMPLETO UNIDADE

232.***.***-15 PPP ADILSON CORREA ALVES IEG

028.***.***-08 AC ANDREWS MALONE PONTES DA COSTA IEG

933.***.***-04 AC ANGELA DE JESUS VASCONCELOS IEG

015.***.***-70 AC DÉBORA QUÉZIA ESCÓCIO DE ALMEIDA IEG

815.***.***-20 AC FABRÍCIA MARIANE TEIXEIRA CARDOSO IEG

028.***.***-28 PPP JANAINA DOS SANTOS MENDES IEG

000.***.***-62 AC JANICLEI TORRES ALENCAR IEG

932.***.***-91 AC JEHNNYE DA SILVA DAMASCENO SANTOS IEG

000.***.***-09 PPP JOSIVAN GODINHO DE SOUSA IEG

017. ***.***-03 AC
MARCELLO FRANKLIN FIGUEIREDO DE
SOUSA IEG

026.***.***-80 AC MATEUS OLIVEIRA ANDRADE FERNANDES IEG

921.***.***-04 PPP MURILO ALBERTO DE SOUZA AGUIAR IEG

033.***.***-00 AC MURILO SANTOS FREIRE IEG

005.***.***-46 AC NATHAN SOUSA PEDROSA IEG

025.***.***-58 PPP NAYARA DOS SANTOS MESQUITA IEG

144.***.***-34 AC RAIMUNDO NONATO DA COSTA COELHO IEG

036.***.***-35 PPP RICARDO FERREIRA NEVES IEG

001.***.***-66 AC RODRIGO BEZERRA GASPAR IEG

689.***.***-97 AC ROSICLEI DE CARVALHO SABOIA IEG

004.***.***-85 AC SUELEN CRISTINA SILVA OLIVEIRA IEG

539.***.***-34 AC TULIO MOTA DOS SANTOS IEG

07 – Farmacologia - Vaga reservada prioritariamente a pessoa preta ou VAGA/ÁREA:
parda

CPF OPÇÃO NOME_COMPLETO UNIDADE

941.***.***-00 AC ANTÔNIO PAULO RIBEIRO BITENCOURT ISCO

546.***.***-04 AC GABRIELA DOS SANTOS RODRIGUES ISCO

013.***.***-75 AC HUEREM ROMA DA COSTA ISCO

005.***.***-40 PPP IANA DE CARVALHO MAIA ISCO

005.***.***-28 AC ISABELE DE AZEVEDO PORTELA ALMEIDA ISCO

023.***.***-44 PPP JACQUELINE PARENTE DE SOUSA ISCO

711.***.***-63 AC JANAINA DE ARAUJO EVANGELISTA DOURADO ISCO

007.***.***-75 PPP JOSIANE ELIZABETH ALMEIDA E SILVA ISCO

323.***.***-00 PPP MARIA MARGARETE DE SOUSA BATISTA ISCO

006.***.***-39 AC PATRICIA GABRIELLY DA SILVA PIRES ISCO

016.***.***-20 AC THAISE MARLIAM SILVA MAGALHÃES ISCO

758.***.***-91 AC WANILZA MARIALVA DE ALMEIDA FURTADO ISCO

VAGA/ÁREA: 09 – Zoologia - Vaga reservada prioritariamente pessoa com deficiência

CPF OPÇÃO NOME_COMPLETO UNIDADE

014.***.***-42 PPP ARIEL ALEF DOS SANTOS CARVALHO ICTA

522.***.***-15 PCD BRUNA DOLZANE DA SILVA REGO (PCD) ICTA

934.***.***-53 PPP CARLISON SILVA DE OLIVEIRA ICTA

050.***.***-70 AC DANIELA BIANCHI ICTA

003.***.***-71 AC ELAINE CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA ICTA

947.***.***-91 PPP ERICLEYA MOTA MARINHO LIMA ICTA

002.***.***-94 AC FÁBIO ANDREW GOMES CUNHA ICTA

025.***.***-50 PPP LAYSE OLIVEIRA BATISTA ICTA

687.***.***-00 PPP RAIDEL REIS DOS SANTOS ICTA

037.***.***-01 PPP SINARA MARCELA PINTO SILVA ICTA

016.***.***-63 PPP THAIS PATRICIO TORRES ICTA

032.***.***-43 PPP VIVIANE CAETANO FIRMINO ICTA

AC – Ampla Concorrência

PCD – Pessoa com deficiência

PPP – Pessoa preta ou parda

1.1.4 reafirma-se o item 10.2.2.1 do Edital nº 06/2024, quanto ao recurso contra a homologação preliminar das
inscrições e/ou composição da Banca Examinadora: deverá ser direcionado à Coordenação de Admissão de
Pessoas e , no site interpostos por meio da página de acompanhamento do candidato www.ufopa.edu.br/concursos
.

(Assinado digitalmente em 22/07/2024 15:23)
FABRICIANA VIEIRA GUIMARAES

PRO-REITOR(A)

PROGEP (11.01.29)

Matrícula: ###396#1

Processo Associado: 23204.008529/2024-66

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 84 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 22/07/2024 94740e69e1

http://www.ufopa.edu.br/concursos
https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf